
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 07.02.2017 

 

 

085/17 - Kupní smlouva  

 

č. usnesení: 17-07-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavření kupní smlouvy mezi panem X, jako prodávajícím a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím, jejímž 

předmětem bude úplatné nabytí vlastnického práva k pozemku parc. č. 270/1 o výměře 2.076 m2, 

orná půda, k.ú. Říčany u Prahy městem Říčany za celkovou kupní cenu ve výši 242.892,- Kč a souhlasit 

s proplacením kupní ceny z investičního úvěru na nákup nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

086/17 - Kupní smlouva  

 

č. usnesení: 17-07-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi paní X, jako prodávající a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím, jejímž 

předmětem bude úplatné nabytí vlastnického práva k pozemku parc. č. 270/2 o výměře 2.076 m2, 

orná půda, k.ú. Říčany u Prahy městem Říčany za celkovou kupní cenu ve výši 242.892,- Kč a souhlasit 

s proplacením kupní ceny z investičního úvěru na nákup nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

087/17 - Úpravy rozpočtu 2016 

 

č. usnesení: 17-07-003 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet na rok 2016 takto: 

Příjmy:  

- Příjmy z pronájmu hrobových míst        765 Kč 



- Příjmy z věcných břemen     27.894 Kč 

- Příjmy z tržeb v areálu volnočasových aktivit Pacov   110.514 Kč 

Výdaje:  

- Vratky příjmů z pronájmu hrobových míst      765 Kč 

- Vratky přeplatků na věcných břemenech   27.894 Kč 

- Výdaje spojené s provozem areálu Pacov   110.514 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

088/17 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.629/2016/SOD „Oprava chodníků v Říčanech 2016“  

 

č. usnesení: 17-07-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1., ke smlouvě o dílo č. 629/2016/SOD „Oprava chodníků v Říčanech 2016“ 

se zhotovitelem RYBÁŘ stavební s.r.o., jehož předmětem je navýšení předmětu plnění a navýšení ceny 

za provedení díla o částku 110.855,05 Kč včetně DPH. Důvodem jsou související vícepráce při opravě 

havarijních povrchů 13 vjezdů k pozemkům v ulici Smetanova. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

089/17 - Výpůjčka pozemků v k.ú. Jažlovice, UAMK-CYKLO-TRIAL KLUB Střední Čechy 

 

č. usnesení: 17-07-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků parc.č. 150/1 o výměře 704 m2, parc.č. 150/2 o výměře 2474 

m2, parc.č. 150/3 o výměře 648 m2, parc.č. 151/1 o výměře 879 m2, parc.č. 151/3 o výměře 1903 m2 a 

parc.č. 151/4 o výměře 613 m2  vše v k.ú. Jažlovice ve vlastnictví města Říčany mezi půjčitelem městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a vypůjčitelem UAMK-CYKLO-

TRIALOVÝM KLUBEM Střední Čechy, z.s., IČ: 01420054, se sídlem Sklenka 3, 251 63 Strančice, za účelem 

úpravy, revitalizace a užívání cyklostezky na dobu určitou  20 let. 

Návrh byl schválen 

 

 



č. usnesení: 17-07-006 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr výpůjčky pozemků pozemků parc.č. 150/1 o výměře 704 m2, parc.č. 150/2 o výměře 2474 m2, 

parc.č. 150/3 o výměře 648 m2, parc.č. 151/1 o výměře 879 m2, parc.č. 151/3 o výměře 1903 m2 a 

parc.č. 151/4 o výměře 613 m2  vše v k.ú. Jažlovice ve vlastnictví města Říčany za účelem úpravy, 

revitalizace a užívání cyklostezky byl vedoucím OSM na základě zplnomocnění dle usnesení Rady města 

Říčany č. 08-13-023 ze dne 9.7.2008 zveřejněn v termínu od 19.12.2016 do 4.1.2017. Vzhledem k tomu, 

že se přihlásil pouze jeden zájemce, konalo se výběrové řízení opatřením vedoucího. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

090/17 - Prodej pozemku parc.č. 526/4 v k.ú. Říčany-Radošovice, ul. Strašínská 

 

č. usnesení: 17-07-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce prodat pozemek parc.č. 526/4 o 

výměře 16 m2 v k.ú. Říčany-Radošovice ve vlastnictví města Říčany a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

091/17 - Schválení veřejno-právní smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2017 pro 

DPS Senior a stacionář Olga Říčany, příspěvková organizace 

 

č. usnesení: 17-07-008 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh veřejno-právní smlouvy o dotaci na poskytování sociální služby pro rok 2017 mezi 

Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, jako poskytovatelem a DPS 

Senior a stacionář Olga Říčany, příspěvkovou organizací, Komen. nám 1850, 251 01 Říčany, IČ: 

63834294, jako příjemcem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

092/17 - Smlouvy o spolupráci s obcemi Světice, Tehov a Struhařov při žádostech o dotaci na ÚS 

veřejných prostranství 



 

č. usnesení: 17-07-009 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh smlouvy o zajištění územní studie veřejného prostranství s obcí Světice ve znění 

přílohy tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-07-010 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh smlouvy o zajištění územní studie veřejného prostranství s obcí Tehov ve znění 

přílohy tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-07-011 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh smlouvy o zajištění územní studie veřejného prostranství s obcí Struhařov ve znění 

přílohy tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

093/17 - 1. ZŠ Masarykovo nám. Žádost o vydání souhlasného stanoviska k podanému projektu 

 

č. usnesení: 17-07-012 

Rada města Říčany vydává  

souhlasné stanovisko s realizací projektu 1. základní školy Masarykovo nám. Říčany, příspěvková 

organizace s názvem: „Moderní výuka na 1. základní škole Říčany“ v rámci Výzvy č. 02_16-022 

Podpora škol formou zjednodušeného vykazování Šablony pro MŠ a ZŠ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

094/17 - Auto*Mat, z.s., smlouva o spolupráci - kampaň Do práce na kole 2017 

 

č. usnesení: 17-07-013 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 

00240 702, jako místním koordinátorem a spolkem Auto*Mat, z.s. se sídlem Praha 3 Žižkov, 130 00, 

Bořivojova 694/108, IČ 22670319, jako národním koordinátorem, jejímž předmětem je spolupráce při 

realizaci kampaně „Do práce na kole 2017“. Na základě této smlouvy bude město Říčany zapojeno do 

této kampaně  a  poskytne spolku  Auto*Mat, z.s. částku 15.000,- Kč (bez DPH) jako podíl na nákladech 

kampaně. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.10.2017. Částka 15.000,- Kč (bez DPH) bude 

hrazena z rozpočtu Odboru kanceláře starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

095/17 - Finanční dar na benefiční koncert pro Spolek Bezručovka 

 

č. usnesení: 17-07-014 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí daru 25.000 Kč Spolku Bezručovka na podporu benefičního koncertu k oslavě 110 let od 

založení Základní školy Bezručova a k podpoře hendikepované budoucí žákyně školy a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 25.000 Kč ze své rezervy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

096/17 – Konvest, spol. s.r.o., sleva na zájezdy pro zaměstnance města Říčany 

 

č. usnesení: 17-07-015 

Rada města Říčany schvaluje  

smlouvu o spolupráci mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240 

702 a KONVEST, spol. s r.o., se sídlem 17. listopadu 51/1, 251 01 Říčany, IČ 45241899, jejímž 

předmětem je poskytnutí 3 % slevy z ceny zájezdů pro zaměstnance města Říčany a jejich rodinné 

příslušníky, které KONVEST, spol. s r.o., v rámci své činnosti nabízí 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

097/17 - 3. ZŠ u Říčanského lesa Říčany, souhlas s podáním žádosti o dotaci  do projektu IROP  

 

č. usnesení: 17-07-016 



Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti 3. základní školy u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace, Školní 2400/1, 

251 01 Říčany, do výzvy IROP č. 46  Infrastruktura základních škol s projektem: “Odborná učebna 

přírodovědných předmětů.“ Předpokládané náklady na investici jsou ve výši 1 636 661,80 Kč. V případě 

získání dotace je spoluúčast žadatele ve výši 10% z uznatelných nákladů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

098/17 - Žádost o udělení výjimky z OZV 3/2011 - Ballagio 

 

č. usnesení: 17-07-017 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Ballagio, s.r.o., U Vodojemu 1474/3, Říčany, IČ 28395859, která je 

provozovatelem disco Ballagio, Černokostelecká 1/44, Říčany a to 10.2.2017 a 3.3.2017 na soukromou 

akci od 00:00 hod. do 05:00 hod. z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného 

pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje 

starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto 

rozhodnutí výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 


